são. PODER LEGISLATIVOEsCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

MUNICIPAL DESANTA
Aprovado em MsucaL DiscusãoREQUERIMENTO Nº.20 2, /2025 Por UnaqumddadePlenério:45| &aemma 4SenhorPresidente, CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAÁSenhoras e Senhores Vereadores. Enf.º Alba Leai

12 SECRETARIA

REQUER a Secretaria Municipal de Infraes-
trutura - SEMINFRA,o serviço de limpeza da
rua Amarelinho, entre Pardal e rua Gavião
Real, bairro Salvação.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assi-
nado, fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Le-
gislativa, atendendo a reivindicação dos moradores do bairro Salvação, REQUER à
Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura -
SEMINFRA,o serviço de limpeza da rua Amarelinho, entre pardal e rua Gavião Real,
bairro supracitado.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se deve ao fato da necessidade de melhorar a
trafegabilidade no local, manter as ruas limpas, prevenir a proliferação de doenças e
garantir um ambiente seguro e saudável para os moradores. Por isso a importância
desse requerimento.

Que esse pedido seja dado conhecimento à associação de moradores
do referido bairro.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de agosto de
2025

“Vereador- MDB

www .santarem.pa.le.br / e-mail: ver.juniortapajos(Osantarem.pa.leg.br
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001, CEP. 68.030.290

SANTARÉM-PARÁ